
Nr. 35584
14 oktober

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, de Minister van 

Veiligheid en Justitie en de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 

van 12 oktober 2015, nummer 683881, houdende wijziging van de 

Subsidieregeling AMIF en ISF 2014–2020

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, de Minister van Veiligheid en Justitie en de Minister van 
Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 3, eerste en tweede lid, artikel 5 en artikel 8, eerste lid, van de Kaderwet SZW-subsidies 
en de artikelen 48a, 48s en 48t van de Wet Justitie-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling AMIF en ISF 2014-2020 wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage A, artikel A3, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 14.800.000’ vervangen door: € 14.967.473.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 8.880.000’ vervangen door: € 8.999.532.

B

In bijlage B, artikel B3, wordt ‘€ 8.800.000’ vervangen door: € 9.290.133.

C

Bijlage C, artikel C3, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 16.400.000’ vervangen door: € 17.476.666.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 8.200.000’ vervangen door: € 6.719.599.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 april 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 12 oktober 2015

De Minister van Veiligheid en Justitie,
G.A. van der Steur

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 35584 14 oktober 2015



TOELICHTING 

Er is gebleken dat er in het eerste aanvraagtijdvak meer aanvragen met betrekking tot de acties, 
genoemd in artikel 4, onderdelen a, b en c, van de Subsidieregeling AMIF en ISF 2014–2020 zijn 
ingediend dan kunnen worden toegekend. Dit aanvraagtijdvak liep van 12 mei 2015, 09.00 uur, tot en 
met 12 juni 2015, 17.00 uur. Om zoveel mogelijk goede initiatieven te kunnen ondersteunen, worden 
de drie subsidieplafonds voor het eerste aanvraagtijdvak als volgt verhoogd.

Actie A (Asiel) 

Om de projecten met een score boven de 60 punten en alle projecten van aanvragers met een de jure 
monopoliepositie volledig te kunnen toekennen is het subsidieplafond met € 167.473 verhoogd.

Actie B (Integratie) 

Bij de beoordeling van de ingediende projectaanvragen is subsidie toegekend aan de 6 hoogst 
gescoorde projecten binnen het subsidieplafond. Hierdoor ontstaat een onderallocatie ten aanzien van 
het plafond. Om de beschikbare middelen goed te benutten is besloten om ook het zevende hoogst 
scorende project te honoreren. Om deze projecten volledig te kunnen toekennen is het subsidiepla-
fond met € 490.133 verhoogd.

Actie C (Terugkeer) 

Om de projecten met een score boven de 60 punten en alle projecten van aanvragers met een de jure 
monopoliepositie volledig te kunnen toekennen is het subsidieplafond met € 1.076.666 verhoogd.

Hiermee wordt het totaal beschikbare subsidiebedrag niet overschreden en blijft er tevens voldoende 
budget beschikbaar om zoveel mogelijk goede initiatieven in het tweede aanvraagtijdvak te ondersteu-
nen.

De Minister van Veiligheid en Justitie,
G.A. van der Steur

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher

2 Staatscourant 2015 nr. 35584 14 oktober 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, de Minister van Veiligheid en Justitie en de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 12 oktober 2015, nummer 683881, houdende wijziging van de Subsidieregeling AMIF en ISF 2014–2020
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


